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§ 35 KSKF/2022:146 

Svar på motion - Inrätta ett härbärge för kvinnor i 
Eskilstuna 

Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Motionen avslås. 

Reservation 
Maria Chergui (V) reserverar sig mot beslutet. 

Ärendebeskrivning 
Marielle Lahti (MP) har till kommunfullmäktiges sammanträde den 5 maj 2022 kommit 
in med en motion om att inrätta ett härbärge för kvinnor i Eskilstuna. 
 
Motionären yrkar att 

- Stödet till Stadsmissionen snarast utökas så att ett härbärge för kvinnor kan 
inrättas – snarast. 

- En nära dialog ska föras med Stadsmissionen rörande utformning av stödet samt 
tidplan för inrättandet av ett härbärge för kvinnor. 

 
Ärendet har skickats till socialnämnden för yttrande. Av socialnämndens yttrande 
framgår att de föreslår avslag till motionens båda förslag med hänvisning till att 
nämnden bedriver verksamheter som genom biståndsbeslut möter behoven hos 
missbrukare samt till personer som är utsatta för våld i nära relation. Socialnämnden 
hänvisar även till att nämndens IOP (Idéburet Offentligt Partnerskap) med 
Stadsmissionen Eskilstuna kompletterar nämndens verksamheter med målgruppen som 
är hemlösa. 
 
Kommunledningskontoret är av uppfattningen att många av de hemlösa kvinnorna har 
en multiproblematisk situation med många olika stöd- och skyddsbehov parallellt. Deras 
tilltro till myndigheter kan ofta antas vara låg vilket gör att en del inte alltid ser de 
biståndsprövade insatser som socialnämnden hänvisar till som ett alternativ. 
Kommunledningskontoret menar härutöver att mycket talar för att hemlösa kvinnor i 
Eskilstuna inte känner sig trygga på ett härbärge som inte är könssegregerat då det är 
mycket stor risk att de i anslutning till lokalerna möter män som utsatt dem för 
övergrepp. Dessutom råder det osäkerhet bland kvinnorna om de ens får en plats för 
natten där vilket gör att de inte vill chansa på att ta sig dit. Sammantaget gör detta att 
härbärget i Eskilstuna inte utgör ett reellt alternativ för många kvinnor med 
missbruksproblematik. Risken är att kvinnorna istället stannar i en miljö där grovt våld 
och övergrepp förekommer och där de får betala med sin kropp för att få tak över 
huvudet. De kommer således längre ifrån samhällets skyddsinsatser i jämförelse med 
hemlösa män och har inte samma möjlighet till stöd utan myndighetskontakt och inte 
heller samma möjlighet till upplevelse av trygghet i utsatta situationer som män har. 
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Motionens intentioner och förslag stämmer väl överens med Eskilstuna kommuns Plan 
mot mäns våld mot kvinnor inklusive hedersrelaterat våld och förtryck (KSKF/2020:72) där det 
framgår att hemlösa kvinnor, kvinnor i missbruk och personer med erfarenhet av sex 
mot ersättning är att se som särskilt sårbara då de generellt sett har låg tillgång till stöd 
och skydd. Av planen framgår det även att socialnämnden ansvarar för att säkerställa 
stöd till dessa grupper och att i de fall en person har flera kategorier av sårbarhet ska 
hänsyn tas till individens alla behov och förutsättningar så att inget behov hamnar i 
skymundan av andra behov. 
 
Efter det att socialnämnden besvarat motionen har nämnden fattat beslut i ett annat 
ärende som rör IOP förändringar inför 2023 (SOCN/2022:100). Av detta beslut 
framgår att socialnämnden ingår en 3-årig IOP-överenskommelse med Eskilstuna 
Stadsmission gällande grundläggande verksamhet där två härbärgen ingår, med en 
samfinansiering om 4,6 miljoner kronor årligen. Beslutet innebär att grundverksamheten 
fortsatt utgörs av härbärget för män men att det även utökas med ett härbärge för 
kvinnor. Kommunledningskontoret välkomnar detta beslut som i praktiken innebär att 
ett härbärge för kvinnor kommer att inrättas. Med hänvisning till att socialnämnden 
fattat beslut om att inrätta ett kvinnohärbärge föreslår kommunledningskontoret att 
motionen avslås. 

Yrkanden 
Jimmy Jansson (S) och Göran Gredfors (M) yrkar bifall till kommunledningskontorets 
förslag. 
 
Maria Chergui (V), Kim Fredriksson (SD), Bo Hellmark (KD) och Camilla Cederlöf (L) 
yrkar bifall till motionen. 

Propositionsordning 
Vid ställd proposition på kommunledningskontorets förslag mot Maria Cherguis (V) 
med fleras bifallsyrkande till motionen finner ordföranden att kommunstyrelsen beslutar 
bifalla kommunledningskontorets förslag. 
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